



Haushaltsjahr 2022

Kosteneinschätzung

über: Berliner Straße - Verbesserung Verkehrsverhältnisse

Kostengrundlage: Lageplan mit Markierung und Beschilderung

Kostengruppe	Bezeichnung	Kosten
300	Straßenbau	200.000 €
Gesamtkosten		200.000 €

Aufgestellt:

gez. 31.10.2022

Noll

Geprüft:

Gunkel

Gesehen:

Dr. Baron

Kosteneinschätzung

Berliner Straße - Verbesserung Verkehrsverhältnisse

0

KBK-Nr.	Menge	Mengen-Einheit	Veranschlagte Leistung oder Lieferung	Kosten je Einheit Euro	Einzelkosten Euro
			SAP-Kostengruppe 300, Straßenbau		
			310 Straßenkörper inkl. Einrichtungen		
		m ²	Gehweg/ Aufpflasterung herstellen	700,00	0,00
		m ²	Gehweg/ Aufpflasterung wiederherstellen	450,00	0,00
	10	m ²	Wiederherstellen Asphalt	450,00	4.500,00
		psch	Zuschlag Diff. Bordhöhen-Übergänge	300,00	0,00
		m ²	Zuschlag Taktile Elemente	150,00	0,00
		m ²	Zuschlag Begleitstreifen	120,00	0,00
		m	Zuschlag PVC- Kabelrohre DN 110/3,2 liefern	72,00	0,00
		m ²	Grünfläche herstellen	270,00	0,00
	880	m	Dauermark. (12er) aufgelegt,herst.	4,50	3.960,00
	550	m	Dauermark. (25er) aufgelegt,herst.	7,00	3.850,00
		m	Dauermark. (50er) aufgelegt,herst.	14,50	0,00
	50	m ²	Rotmarkierung	33,50	1.675,00
	12	Stück	Piktogramm Rad (1x1,3) herstellen	50,00	600,00
		Stück	Piktogramm Rad (1,75x2) herstellen	180,00	0,00
		Stück	Pfeil (5m) kombiniert	95,00	0,00
	2	Stück	Pfeil (1m) kombiniert	30,00	60,00
	2	Stück	Aufschriften (BUS 4m)	210,00	420,00
	600	m ²	Demarkieren Fläche	65,00	39.000,00
	10	m ²	Schlemme	200,00	2.000,00
	6	Stück	Verkehrszeichen liefern und setzen	280,00	1.680,00
		Stück	Poller liefern und setzen	185,00	0,00
		psch	Lichtsignalanlagen liefern und aufst.	40.000,00	0,00
	1	Stück	Mastfundament herstellen	3.000,00	3.000,00
	1	psch	Anpassung wegweisene Beschilderung	44.000,00	44.000,00
	300	m	Kunststoffrennelemente inkl. Montage	190,00	57.000,00
			Nettosumme Kostengruppe 300		161.745,00
			Zuschl. f. Kleinleist. (ohne BE/VS) 5 % von	117.745,00	5.900,00
			Zwischensumme		167.645,00
			Zuschlag für Mehrwertsteuer 19 % von	167.645,00	31.900,00
			Gesamt Kosten		199.545,00
			Gesamt Kosten		200.000,00